
QUYẾT ĐỊNH 

thành lập Ban Điều hành thực hiện Chương trình hành động quốc gia 

 vì trẻ em giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn xã Đăk Rve 
 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK RVE 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025; 

Căn cứ Luật Trẻ em số 102/2016/QH13 ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-TTg ngày 17 tháng 3 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 

2021-2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQUBTVQH15 của Ủy Ban Thường vụ Quốc 

Hội, thông qua ngày 16/6/2025 sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2025;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Điều hành thực hiện Chương trình hành động quốc 

gia vì trẻ em giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn xã Đăk Rve (gọi tắt là Ban Điều 

hành), thành phần như sau: 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách khối Văn hóa - 

Xã hội. 

2. Các Phó Trưởng ban 

- Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội - Phó Trưởng ban Thường trực. 

- Phó Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội phụ trách lĩnh vực Trẻ em, bình đẳng 

giới, bảo trợ xã hội - Phó Trưởng ban. 

3. Các Thành viên 

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Trưởng Phòng Kinh tế; Phó Giám đốc 

Trung tâm phục vụ hành chính công; Hiệu trưởng các đơn vị trường học trên địa 

bàn xã; Trưởng trạm Y tế Đăk Pne; Trưởng phòng khám đa khoa khu vực xã Đăk 

Rve; Ban Quản lý các thôn trên địa bàn xã. 

- Ủy ban nhân dân xã mời lãnh đạo Mặt trận và các đoàn thể xã tham gia với 

tư cách là thành viên: Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; Phó Chủ 

tịch UBMT TQVN kiêm Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; Phó Chủ tịch UBMT 

TQVN kiêm Bí thư Đoàn TNCS HCM xã. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ ĐĂK RVE 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Đăk Rve, ngày        tháng       năm 2025 



2 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Điều hành 

1. Tham mưu Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo tổ 

chức triển khai thực hiện Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 

2021 - 2030 trên địa bàn xã (Chương trình)1; đôn đốc, điều hành, giải quyết các 

vấn đề trẻ em, thực hiện quyền của trẻ em ở địa phương. 

2. Chỉ đạo, xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình trên địa bàn xã hàng 

năm. Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện Chương trình của các 

cơ quan, đơn vị. 

3. Định kỳ sơ kết, tổng kết và tổng hợp báo cáo tình hình, kết quả thực hiện 

theo quy định. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Điều hành 

1. Ban Điều hành được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã khi Trưởng 

ban ký và sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa – Xã hội khi các Phó Trưởng ban 

ký để chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban Điều hành.  

2. Phòng Văn hóa – Xã hội là cơ quan Thường trực của Ban Điều hành, có 

trách nhiệm tham mưu Trưởng ban ban hành Quy chế làm việc và Chương trình 

công tác hàng năm của Ban Điều hành; cử bộ phận giúp việc trong quá trình triển 

khai thực hiện nhiệm vụ theo quy định.  

3. Thành viên Ban Điều hành làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, hoạt động 

theo Quy chế làm việc và Chương trình công tác của Ban Điều hành. Nhiệm vụ cụ 

thể của các thành viên do Trưởng Ban Điều hành phân công. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng Phòng Văn hóa – Xã 

hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành phần nêu tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Sở Y Tế (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (p/h); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

   Huỳnh Ngọc Phong 

 

                                           
(1) Theo Quyết định số 23/QĐ-TTg ngày 17/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ.  


		HUỲNH NGỌC PHONG
	2025-09-15T16:23:30+0700
	Signer's office
	HUỲNH NGỌC PHONG
	Signing document


		2025-09-15T17:15:56+0700


		2025-09-15T17:15:56+0700


		2025-09-15T17:15:56+0700


		2025-09-15T17:15:56+0700




